

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

24.04.2024

Č. j.:

MHMP 986671/2024

Sp. zn.:

S-MHMP 865195/2024

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Bc. Roman Borovička

236 003 387

Počet listů/příloh: **-/3**

Datum:

23.05.2024

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážená paní,

hlavní město Praha, Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 24. 4. 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „žádost“).

Podle Žádosti požadujete: *„Analýzu, kterou zpracovalo právní oddělení magistrátu k možnému střetu zájmů Jana Raka. A o níž veřejně mluvil mluvčí magistrátu například zde:*

<https://neovlivni.cz/vzpoura-urednika-obvinil-piratskeho-poradce-z-vynaseni-informaci/>“.

MHMP Vás dne 3. 5. 2024 pod č.j. MHMP 897640/2024 vyzval k upřesnění žádosti. Žádost jste dne 3. 5. 2024 upřesnila, a to tak, že žádáte tyto dokumenty:

„1. Vyrozumění o prověření podnětu k prošetření možného střetu zájmů pana Ing. Jana Raka ze dne 9. dubna 2024, které bylo zpracováno jako odpověď na podání Transparency International – Česká republika, o. p. s. ze dne 26. února 2024;

2. Vyrozumění o prošetření podnětu – střet zájmů ze dne 3. dubna 2024, jehož přílohou je podrobné odůvodnění možného střetu zájmů pana Ing. Jana Raka, které bylo zpracováno na základě podnětu serveru Seznamzpravy.cz, jenž povinnému subjektu postoupil k prověření člen Rady hl. m. Prahy, pan Mgr. Adam Zábranský, dne 21. března 2024;

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1

Pracoviště: Jungmannova 36/31, 111 21 Praha 1

Kontaktní centrum: 800 100 000

E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

3. *Odpověď na vyjádření k závěrům odboru právní podpory ze dne 11. dubna 2024, jenž je reakcí povinného subjektu na vyjádření člena Rady hl. m. Prahy, pan Mgr. Adama Zábranského ze dne 8. dubna 2024, které reagovalo na Vyrozumění o prošetření podnětu – střet zájmů ze dne 3. dubna 2024, viz výše bod 2.*“

Vzhledem ke skutečnosti, že v žádosti byly požadovány informace týkající se dalších osob, MHMP jim, jakožto dotčeným osobám, zaslal dne 7. 5. 2024 pod č.j. MHMP 917877/2024 výzvu k vyjádření se k předmětné žádosti. Dotčené osoby ve svých vyjádřeních vyjádřily nesouhlas s poskytnutím informací. MHMP námitky dotčených osob zhodnotil z hlediska jejich možné ochrany podle InfZ a dospěl k závěru, že zde není důvod pro odmítnutí Vaší žádosti o informace ze zákonných důvodů stanovených InfZ.

MHMP však upozorňuje, že dotčené osoby vyjádřily obavu z poškození jejich obchodních vztahů, obchodního jména a pověsti, stejně jako negativní budoucí ovlivnění rozhodovací činnosti povinného subjektu. Tyto důvody sice nespádají pod zákonné možnosti omezení práva na informace stanovené InfZ, avšak MHMP má za to, že je nutné Vás vyrozumět o těchto možných soukromoprávních důsledcích dalšího šíření poskytnutých informací, na které dotčené osoby upozornily ve svých vyjádřeních.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v příloze poskytujeme Vámi požadované informace.

S pozdravem

Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D.

vedoucí oddělení kontrolně-metodického
pověřen řízením odboru právní podpory
podepsáno elektronicky

Přílohy:

1. A_2024_04_09_714197_Vyrozumění TI
2. A_2024_04_03_620141_př_Podrobné odůvodnění k podnětu o možném střetu zájmů–ředitel HOM MHMP
3. A_2024_04_11_746539_Odpověď na vyjádření k závěrům PRP - střet zájmů

Rozdělovník:

1. žadatelka